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Ponad 20 mln zł otrzymają laureaci grantów,
stypendiów i nagród finansowanych przez Naukową Fundację Polpharmy. Wśród laureatów
znalazły się m.in. trzy zwyciężczynie konkursu grantowego oraz laureatki konkursów dla
najlepszych prac magisterskich.

Testy diagnostyczne i metody oznaczania biomarkerów w medycynie i farmacji były tematem 15.
edycji konkursu na finansowanie projektów badawczych ze środków Naukowej Fundacji Polpharmy.
Jak podają organizatorzy, do zostało zgłoszonych 16 wniosków projektów badawczych, zaś
finansowanie otrzymały trzy z nich. O grant mogli ubiegać się młodzi naukowcy przed 35 rokiem
życia, posiadający minimum stopień naukowy doktora nauk. Wyróżnione prace dotyczą markerów
raka nerki, osteoporozy pomenopauzalnej oraz białaczki limfoblastycznej.

Laureatkami tegorocznej edycji konkursu zostały Agata Pastorczak z Kliniki Pediatrii Onkologii,
Hematologii i Diabetologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Joanna Bogusławska z Zakładu
Biochemii i Biologii Molekularnej w Warszawie oraz Marta Michalska-Kasiczak z Katedry
Endokrynologii, Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

W 15. edycji konkursu zmienił się jego charakter. Dotychczas fundacja finansowała badania
o charakterze podstawowym, tym razem jednak zdecydowano się na wspieranie projektów bliższych
projektom aplikacyjnym. Podczas uroczystości ogłoszono również temat następnej edycji konkursu
grantowego: dotyczyć ma rozwoju i optymalizacji procesów w biotechnologii medycznej.

"Misja Fundacji nie zmienia się" - zapewnił podczas uroczystości przewodniczący rady nadzorczej
Polpharmy Jarzy Starak. - "Nadal będziemy wspierać rozwój nauk medycznych i farmaceutycznych,
chociaż zdecydowanie chcemy w najbliższej przyszłości położyć nacisk na finansowanie projektów
będących bliżej aplikacyjności, innowacyjnych, odnoszących się do różnego rodzaju markerów
biologicznych, ale przede wszystkim do nowych leków mało- i wielkocząsteczkowych."

"Farmacja to bardzo wymagająca branża, która żeby się rozwijać, musi stale szukać innowacji,
nowych technologii i być na bieżąco z osiągnięciami światowej medycyny" - dodał Starak.

We wszystkich przeprowadzonych dotychczas edycjach konkursu jego zgłoszonych zostało łącznie
ponad 650 projektów badawczych. Granty otrzymało 68 zespołów badawczych, wywodzących się
zarówno z ośrodków akademickich, jak i instytutów naukowych. Do tej pory zakończono 56
projektów finansowanych ze środków fundacji. Łączna wartość grantów wyniosła 19 054 782 zł.

Oprócz konkursu grantowego, rozstrzygnięty został również Ogólnopolski Konkurs Prac
Magisterskich Wydziałów Farmaceutycznych, organizowany przez Polskie Towarzystwo
Farmaceutyczne od ponad 40 lat. W 6. edycji konkursu o stypendium naukowe o wartości 10 tys. zł
ubiegało się 22 studentów studiów doktoranckich uczelni medycznych i Centrum Medycznego
Kształcenia Podyplomowego. Fundacja przyznała 10 nagród. W przeprowadzonych dotychczas
sześciu edycjach konkursu Fundacja przyznała 47 stypendiów o łącznej wartości 470 tysięcy złotych.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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